
個人情報保護方針 

 

ＴＢＣグループ株式会社（以下「当社」といいます）は、「個人情報の保護に関する法律」他、関係諸法令並び

に本方針と当社の各規程を遵守し、就職希望者の個人情報保護の徹底に努めます。 

 

１．収集、利用について 

①就職希望者の個人情報の定義 

就職希望者の個人情報とは以下の情報をいいます。 

ⅰ．氏名、住所、電話番号、メールアドレス等の個人を特定する情報 

ⅱ．性別、生年月日、学校名その他採用に際して必要な情報（文字で表されるもの以外に写真等の画像に

よるものも含みます）で他の情報と照合あるいは組み合わせる事により個人が識別できるものを含み

ます。 

②収集 

当社は、就職応募時に個人情報をお伺いします。また、応募前の問合せ時や選考の途中において、必要な

範囲内で個人情報をお伺いする場合があります。 

③利用目的 

当社は、収集した個人情報について以下の目的で利用し、就職希望者の同意無くその範囲を超えて利用し

ません。 

・当社からの採用関連情報の提供と個人認証 

・採用選考時の資料 

・連絡 

２．第三者への提供について 

①当社は、あらかじめご了承をいただいた場合を除き、収集した個人情報を第三者に提供又は開示いたしま

せん。但し、以下に該当する場合はこの限りではありません。 

・法令に基づく場合 

・人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合で、本人の同意を得る事が困難である場合 

・公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合で本人の同意を得ることが困

難な場合 

・国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けたものの法令で定める事務の遂行に協力する必要が

ある場合で、本人の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがある場合 

②あらかじめご了承いただいた事業者へ業務を委託する場合は、就職希望者の情報が適正に取り扱われよう 

委託先を管理いたします。 

３．適正管理 

当社はお預かりした個人情報に対する漏洩、紛失、改ざん等の事態を防ぐ為に、適切なセキュリティ対策

を講じ厳重に管理いたします。 

４．開示・訂正・利用停止 

当社は就職希望者がご自身の情報の内容の開示、訂正、利用停止等を希望された場合は速やかにこれに応

じます。 

但し以下の場合は対応できない場合があります。 

開示によって 

・本人又は第三者の生命、身体、財産その他の権利利益を害するおそれがある場合 

・当社の業務の適正な実施に著しい支障を及ぼすおそれがある場合 

・他の法令に違反することとなる場合 

訂正に関して 

・他の法令の規定により特別の手続きが定められている場合 

利用停止について 

・利用停止等を行なうことが困難な正当な理由のある場合 

５．維持、改善 

当社は、就職希望者の個人情報の取扱いが適正に行われるように従業者の教育・監督を実施します。また、

本方針については法令を遵守し、適宜その内容を見直し、改善を図って参ります。 



６．問い合わせ先 

本方針及び個人情報の取扱いに関してのお問い合わせ・ご相談は当社人事総務部採用課へご連絡ください。 

 

 
会社名 TBC グループ株式会社 

屋 号 エステティック TBC 

代表者 代表取締役 長田 佳敏 

本社所在地 東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 43F 

人事総務部採用課 電話 03-3345-1399 

（受付時間／ 平日 10:00～13:00、14:00～18:30） 


